

## ذره‌بین

**کویا**: رئیس‌جمهور کویا حملات رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه را به‌شدت محکوم کرد و این حملات را وحشتناک توصیف کرد.میگوئل دیاز کانل، رئیس‌جمهور کویا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اسرائیل، نویسنده یک نسل‌کشی، وحشیانه به شهری که بیش از یک میلیون فلسطینی در آن پناه برده‌اند، حمله کرد.»

**هنند**: در پی نگرانی از ورود کشاورزان معترض ایالت‌های پنجاب و هاریانا پلیس هند همه مرزهای ورودی به دهلی را بستست که این کار باعث ترافیک شدید و چند کیلومتری در خروجی‌های پایتخت شده است.مرزهای ایالت با پنجاب در بسیاری از نقاط در آمبالا، جیندا، فتح آباد، کوروکشترا و سیرسا با استفاده از بلوک‌های سیمانی، میخ‌های آهنی و سیم خاردار برای خنثی کردن راهپیمایی بسته شده اند.

**چین**: مسوول شرکت استخراج «مس‌عینک» لوگر در دیدار با سرپرست بانک مرکزی افغانستان، در مورد تسهیل معاملات بانکی میان افغانستان و چین گفت: در آینده نزدیک بهره‌برداری از پروژه مس عینک آغاز می‌شود.سرپرست بانک مرکزی افغانستان در این دیدار گفت: مس عینک پروژه بزرگ ملی افغانستان است و به مشکلات بانکی آن در جریان تطبیق این پروژه، رسیدگی می‌شود.

**استرالیا**: وزیر تجارت استرالیا گفت که رفح ممنوعیت‌های تجاری با چین که از زمان کرونا باقی مانده است، در اولویت معاملات بانکی میان افغانستان و هم‌تای چینی خواهد بود.دان فارل افزود: با وانگ ون تائو وزیر بازرگانی چین درباره حکم اعدام تعلیقی که در این ماه برای نویسنده استرالیایی یانگ هنجون صادر شد، نیز صحبت خواهد کرد.

**ونزوئلا**: دولت ونزوئلا، طرح رژیم صهیونیستی برای گسترش تهاجم نظامی خود در نوار غزه به سمت منطقه رفح را محکوم و آن را طرحی «جنایت‌آمیز» علیه ساکنان فلسطینی این منطقه ارزیابی کرد، در بیانیه‌ای که توسط ایوان خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا منتشر شده، آمده است: ونزوئلا، اقدامات اسرائیل در چارچوب گسترش تهاجم نظامی در نوار غزه به سمت رفح در جنوب این منطقه را به شدت محکوم می‌کند.

**پاکستان**: حزب مردم پاکستان اعلام کرد حاضر نیستند در دولت ائتلافی با حزب مسلم لیگ نواز مشارکت کند با این حال برای ایجاد ثبات به نواز شریف برای نخستین‌بار دولت جدید رای می‌دهیم. بلاول بوتو زرداری رئیس حزب مردم پاکستان پس از برگزاری اجلاس رهبران این حزب برای بررسی روند تشکیل دولت جدید در یک نشست مطبوعاتی اعلام کرد هدف حزب مردم ایجاد ثبات سیاسی در پاکستان است. از این رو با توجه به تمایل نداشتن حزب تحریک انصاف برای مذاکرات تصمیم گرفتیم از حزب نواز برای تشکیل دولت جدید حمایت کنیم.

**استونی**: وزارت کشور روسیه اعلام کرد، نخست وزیر استونی در فهرست افراد تحت پیگرد دولت مسکو قرار گرفته است. این وزارت‌خانه بدون اعلام اتهامات و با اشاره به جدیدترین داده‌ها درباره افراد تحت پیگرد اعلام کرد: کایا کلااس بر اساس قانون جرایم مجرمانه از سوسی دولت مسکو تحت پیگرد قرار گرفته است.

### نیچمه گزارش

### آمار پنتاگون از مجروحان آمریکایی در غرب آسیا

پنتاگون در بحبوحه جنگ غزه آماری از سربازان مجروح خود در پایگاه‌های نظامی‌اش در منطقه غرب آسیا ارائه کرد.

وزارت دفاع آمریکا در گزارشی جدید تعداد تلفات نیروهای آمریکایی‌اش در خاک عراق، سوریه و اردن از تاریخ ۱۸ اکتبر تاکنون را ۱۸۶ نفر اعلام کرد. هم‌زمان با آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در تاریخ ۷ اکتبر، پایگاه‌های نظامی آمریکا نیز در خاک سوریه و عراق و اردن با هوایم‌های بدون سرنشین و راکت‌ها هدف قرار گرفته‌اند. پنتاگون تعداد مجروحان سربازان آمریکایی در خاک مناطق مذکور را حدود ۱۸۶ نفر عنوان کرده است و پیت نگوبن، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای گفته است بیش از ۱۳۰ نفر از این ۱۸۶ نفر دچار آسیب مغزی شده‌اند.از زمان تشدید حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه در تاریخ ۷ اکتبر سسال گذشته، پایگاه‌های نظامی آمریکا در سوریه و عراق هدف هوایم‌های بدون سرنشین و حملات راکتی قرار گرفته‌اند. بیشترین میزان حملات در پادگان التنف آمریکا در خاک سوریه انجام گرفته شده است.پس از این پایگاه‌ها نظامی دیگری در شهر المالکیه در نزدیکی مرز عراق، شهر الشدادی در استان الحسکه و استان دیرالزور هدف حمله قرار گرفته‌اند. وزارت دفاع آمریکا پیش‌تر عنوان کرده بود که حمله به پایگاه‌های نظامیانش در عراق و سوریه و اردن را در زمان و مکان مناسبی پاسخ خواهد داد.تنش‌ها در منطقه هم‌زمان با تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه اوج گرفته است. از زمان حملات این رژیم به نوار غزه دست کم ۲۸ هزار و ۳۴۰ نفر کشته شده‌اند و ۶۷ هزار و ۹۸۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

### یادداشت

## مسئولیتی که نمی‌توانند کتمان کنند

### علی تتماج

هم‌زمان با طرح ادعای حمله رژیم صهیونیستی به رفح کشورهای اروپایی و برخی مقامات آمریکایی نسبت به آن ابراز نگرانی کرده‌اند چنانکه بپول مسوئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برخی اعضای اتحادیه اروپا هشدار دادند که حمله به رفح در نوار غزه به فاجعه انسانی منجر خواهد شد.

دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس نیز گفت: عمیقاً نگران احتمال حمله نظامی در رفح هستم.»آنانا بائربوک» وزیر خارجه آلمان نیز درباره هرگونه حمله اسرائیل به شهر

### گزارش

«کریم خان» دادستان دیوان بین‌المللی کیفری ضمن ابراز نگرانی درباره حملات اسرائیل به رفح هشدار داد که در حال تحقیق درباره هر گونه جنایت در فلسطین است.

در ادامه واکنش‌های بین‌المللی به حملات اسرائیل به آخرین پناهگاه بیش از یک میلیون آواره غزه، دادستان دیوان بین‌المللی کیفری درباره ارتکاب جنایت در رفح به اسرائیل هشدار داد.کریم خان با انتشار یک بیانیه اعلام کرد که «من به شدت نگران بمباران گزارش شده و تهاجم زمینی احتمالی نیروهای اسرائیلی در رفح هستم. دفتر من تحقیقات مداوم و فعالی در مورد وضعیت کشور فلسطین دارم. این امر به عنوان یک موضوع فوری به منظور محاکمه کسانی که مسئول جنایات مندرج در اساسنامه رم هستند، پیش می‌رود.»به گفته او، «همه جنگ‌ها قوانینی دارند و قوانین قابل اعمال در درگیری‌های مسلحانه را نمی‌توان به گونه‌ای تفسیر کرد که آنها را بوج بی‌معنا کند…» من هیچ تغییر محسوسی در رفتار اسرائیل ندیده‌ام…کسانی که از قانون پیروی نمی‌کنند نباید بعداً شکایت کنند».

این حقوق‌دان انگلیسی بدون نام بردن از اسرائیل تصریح کرد که «دفتر من به طور فعال در حال بررسی هر جنایتی است که گفته می‌شود صورت گرفته است. کسانی که قانون را زیر پا بگذارند پاسخگو خواهند بود.» یک پیهاد اسرائیلی گروهی از خبرنگاران مستقر در نوار غزه را هدف حمله قرار داد.شبکه «الجزیره» هم‌زمان با انتشار این گزارش در رسانه‌های فلسطینی خبر داد د یکی از خبرنگاران این شبکه به نام «اسماعیل ابو عمر» و عکاسی به نام «احمد مطر» به‌شدت در این حمله مجروح شده است.رئیس انجمن روزنامه‌نگاران فلسطینی ناصر ابوبکر تأکید کرد که اشغالگران اسرائیلی ۱۰ درصد از روزنامه‌نگاران را با هدف «ممانعت از انتقال حقیقت درباره آنچه در غزه می‌گذرد» به شهادت رساند. خبر دیگر آنکه وزارت خارجه اسرائیل خبر داد که به گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل ویزا نمی‌دهد و او حق ورود به فلسطین اشغالی را ندارد.وزیر خارجه روسیه با تأکید بر نقش ایالات متحده در فاجعه کنونی غزه گفت که عدم تشکیل کشور فلسطین به تداوم خشونت در غرب آسیا منجر خواهد شد.لاوروف با اشاره به این‌که واشگتن تلاش می‌کند تا مسکو را از سازوکار حل بحران غزه حذف کند، گفت «واشگتن کل خاورمیانه را به سوی

# سیاست‌روز

رفح در جنوب نوار غزه هشدار داده و گفت: «هرگونه حمله ارتش اسرئیل به رفح به فاجعه انسانی منجر خواهد شد.»

«هانکه بروینس اسلوت» وزیر خارجه هلند نیز اوضاع رفح در نوار غزه را بسیار نگران‌کننده خواند.شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که آمریکا از اسرائیل خواست که از عملیات نظامی و حمله به رفح بپوزخ در ماه (مبارک ) رمضان خودداری کند.در همین حال اتحادیه عرب و برخی کشورهای عربی بطور جداگانه نسبت به پیامد خطرناک حمله رژیم صهیونیستی به رفح در جنوب نوار غزه هشدار دادند.

مجموع این مواضع در حالی صورت گرفته است که از یک سو متاسفانه اقدام عملی چندانی از سوی کشورهای عربی برای حمایت از فلسطین صورت نگرفته و حتی برخی کشورها از طرح‌های آمریکا مبنی بر سازش با



فاجعه سوق می‌دهد.»وی با انتقاد از کشتار فلسطینیان توسط صهیونیست‌ها تأکید کرد «ما آنچه که در هفتم اکتبر رخ داد را بعنوان دلیلی برای اعمال تنبیه جمعی فلسطینیان رد می‌کنیم.»

لازم به ذکر است علیرغم مخالفت جامعه جهانی و نهادهای حقوق بشری با تخلیه شهر رفح، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید که درحال تهیه این طرح هستند هرچند که هنوز به دولت ارائه نشده است. نخست وزیر اسکاتلند با ارسال نامه‌ای به دولت انگلیس گفت: به خاطر قتل‌عام زنان و کودکان در غزه، دولت انگلیس باید سر خود را پایین بیاورد.براساس گزارش عربی پست، حمزه یوسف در یک پست در پلتفرم X نوشت: دولت انگلیس باید از شمرساری سر خود را پایین بیاورد، زیرا ما شاهد قتل عام هزاران زن و کودک در مقابل چشمانمان در نوار غزه هستیم.

جنبش حماس نیز اعلام کرد که اظهارات اخیر مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپا، موید نیات شوم تل آویو در خصوص آن‌روا است.جنبش حماس اعلام کرد که اظهارات مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپا جوزپ بورل مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی قصد دارد «طی سال‌های آتی از دست آن‌روا (آژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل) رهایی یابد.» نشانگر نیات شوم دشمن اشغالگر علیه آن‌روا است و قصد تل آویو از وارد کردن «تپامات

رژیم صهیونیستی به بهانه پایان دادن به جنگ حمایت کرده‌اند. از سوی دیگر دولت‌مردان اروپایی و آمریکا به رغم مخالفت‌های گسترده افکار عمومی کشورشان همچنان در مسیر مشارکت در کشتار فلسطینی‌ها قدم بر می‌دارند. اعلام رسمی قطع تعهدات کمک رسانی به آن‌روا به عنوان تنها مرجع جهانی امداد رسانی به غزه، اصرار آمریکا و انگلیس بر ارسال تسلیحات و کمک مالی به رژیم صهیونیستی، اقدام برخی کشورهای غربی در قرار دادن مقاومت فلسطین در لیست تحریم‌ها، حملات ائتلاف آمریکایی-انگلیسی به عراق، سوریه و یمن و سکوت آنها در برابر تجاوز و تروریسم رژیم صهیونیستی در سوریه و لبنان، محکوم سازی شکایت شجاعانه آفریقای جنوبی در رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه و محکوم شدن این رژیم توسط آمریکا و برخی اروپایی ها …و این پیام را برای رژیم صهیونیستی داشته است که نه تنها جنایاتش

### هشدار دادستان لاهه درباره استمرار نسل‌کشی در غزه

# تغییری در رفتار اسرائیل ندیدم

ساختگی» به کارمندان این آژانس در نوار غزه مبنی بر مشارکت آنها در حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین در مجاورت نوار غزه در ۷ اکتبر را برمال کرد. وزیر خارجه آلمان درباره تصمیم رژیم صهیونیستی برای حمله به رفح می‌گوید که اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند اما آوارگان نباید از شهر بیرون رانده شوند.»آنانا بائربوک» به رسمیت شناخته شدن کشور فلسطینی را بخشی از راه حل جامع برای درگیری و نزاع میان اسرائیل و فلسطینیان خواند.دبیرکل اتحادیه عرب با اشاره به تکاپوی اخیر ارتش اسرائیل برای حمله به مناطق جنوبی نوار غزه گفت که رفتار کنونی اسرائیل توافق‌های عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی را به خطر می‌اندازد.

وزارت خارجه چین ضمن محکوم کردن حملات اسرائیل به رفح، خواستار توقف اقدامات نظامی بیشتر شد.وزارت خارجه چین ضمن بیان اینکه پکن از نزدیک تحولات در رفح را دنبال می‌کند، افزود «چین با اقداماتی که به غیرنظامیان آسیب می‌زند و قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، مخالف است و آن را محکوم می‌کند.» دانمارک بار دیگر موضع حمایتی خود را از آژانس پناهندگان سازمان ملل تکرار و بر لزوم تداوم کمک‌ها به این سازمان جهت فعالیت‌های بشردوستانه در غزه تأکید کرد.مشاوران ارشد بایدن به اشتباهات رخ داده در جریان نشست رئیس جمهور آمریکا با جامعه عرب‌های آمریکایی در ایالت میشیگان، اعتراف و به صورت خصوصی از این جامعه عذرخواهی کردند.اسقف‌های کلیسای انگلستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در آستانه حمله زمینی اسرائیل به رفح، ما خواستار آتش‌بس فوری هستیم. بمباران بی امان غزه و پشهای نگهتف آن در زندگی غیرنظامیان و زیرساخت‌های مدنی باید متوقف شود. نحوه پیگرد این جنگ از نظر اخلاقی قابل توجیه نیست.سناتور دموکرات آمریکایی، ارتکاب جنایت جنگی توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه را محکوم کرد.«کریس فول» سناتور دموکرات آمریکایی در سخن سنسنا گفت: کودکان غزه بابت نرسیدن عمدی غذا می‌میرند. این یک جنایت جنگی است. این یک کتاب از جنایت جنگی است. اینهایی که چنین کاری انجام می‌دهند و آن را مدیریت می‌کنند، جنایتکار جنگی هستند. همچنین پاکستان سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در بیانیه ای اعلام کرد: اسلام آباد تجاوز نظامی اسرائیل به شهر رفح در غزه و ویرانی و کشتار مردم فلسطین را به شدت محکوم می‌کند.

## پایگاه‌های اسرائیلی زیر آتش موشک‌های حزب‌الله

حزب‌الله لبنان سحرگاه اعلام کرد که در پی حمله رژیم اشغالگر به شهر طلوسه واقع در جنوب لبنان تن ۳ از اعضای این جنبش به شهادت رسیده‌اند.

در این میان خبرگزاری رویترز گزارش داد که فرانسه پیشنهادی برای دور شدن حزب‌الله لبنان از مرزهای جنوبی این کشور و کاهش تنش با سرزمین‌های اشغالی فلسطین ارائه کرده است.رویترز نوشت بر اساس سندی که به رویت این خبرگزاری رسیده، فرانسه در پیشنهادی مکتوب به لبنان خواستار آن شده است گروه‌های مسلح از جمله حزب‌الله لبنان ۱۰ کیلومتر از مرز عقب‌نشینی کنند.هدف از این طرح، پایان درگیری میان حزب الله و رژیم صهیونیستی در مرز اعلام شده است.به گفته چهار مقام ارشد لبنانی و سه مقام فرانسوی، این طرح به در جریان چند هفته میانجیگری طرف‌های غربی و در سفر اخیر استغان سزورنه وزیر خارجه فرانسه به مقام‌های لبنان از جمله نجیب میقاتی نخست وزیر این کشور ارائه شد. در این سند آمده است که هدف از این طرح جلوگیری از مناقشه و تنش است.«اتش‌پس احتمالی پس از مهیا شدن شرایط» و در نهایت مذاکره برای تعیین نهادهای زمینی است. تا زمانی که جنگ در غزه پایان نیافته باشد حزب‌الله لبنان مذاکره رسمی را رد می‌کند. این موضعی است که یک سیاستمدار اردن الله در واکنش به این خبر بر آن تأکید کرده‌به نوشته رویترز، پیشنهاد فرانسه یک طرح سه مرحله‌ای است که بر اساس آن در فرآیندهی ۱۰ روزه کاهش تنش انجام شده و به مذاکره بر سر مرزها ختم می‌شود.

حزب‌الله لبنان دیروز حملات موشکی علیه پایگاه‌ها و مقرهای نظامی و شهرک‌های صهیونیستی را در جبهه جنوب این کشور تشدید کرده است. حزب‌الله لبنان در چندین نوبت با سلاح‌های مناسب، پایگاه‌ها و مواضع رژیم صهیونیستی را در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی هدف قرار داد که آخرین آن لحظاتی پیش صورت گرفت و طی آن، به اعلام رسانه‌های صهیونیستی یک ساختمان در شهرک صهیونیست‌نشین «کریات شومونا» در نزدیکی پاسگاه پلیس هدف موشک قرار گرفت و موجب وارد آمدن خسارت به این ساختمان و زخمی شدن چندین اسرائیلی شد که حال دو نفر از آنها وخیم گزارش می‌شود.مقاومت اسلامی لبنان نیز لحظاتی بعد با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که یک ساختمان متعلق به پلیس رژیم صهیونیستی را با سلاح مناسب در کریات شومونا هدف قرار داده است. با وجود آنکه اغلب ساکنان این شهرک آن را ترسک کرده‌اند اما به گفته رئیس اداره محلی آن، از ۲۴ هزار ساکنان این شهرک، هنوز حدود ۳ هزار نفر در آن به سر می‌برند. حزب‌الله لبنان که تشدید کرده، ابتدا شهرک صهیونیست‌نشین مار‌الیوبت را موشک هدف قرار داد و پس از آن، تجمع نظامیان صهیونیست در قلعه هونین را نشانه گرفت و موجب تلفات در صفوف دشمن شد.رسانه‌های اسرائیل از حمله موشکی حزب‌الله لبنان به شهرک صهیونیست‌نشین مار‌الیوبت در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.

## رای سنا به جنگ افروزی در تایوان و اوکراین و غزه

میلیارد دلار برای تایوان و شرکای هند و اقیانوس آرام برای مقابله با چین، و ۹.۲ میلیارد دلار کمک بشردوستانه برای غزه فراهم می‌کند.خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه به آمریکا و اتحادیه اروپا هشدار داد که در صورت مسدود کردن هزارها میلیارد دلار دارایی مسکو با برخورد شدید روسیه روبرو خواهند شد.

ماریا زاخارووا در گفت‌وگو با رادیو اسپوتنیک اعلام کرد: غرب در صورت هرگونه اقدام برای مسدود کردن دارایی‌های روسیه، با برخورد شدید مسکو مواجه خواهد شد.سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه این اقدام غرب را «زدردی»